

**HØRINGER OG REFERATER TIL
KOMMUNESTYRETS MØTE
13.12.2018**

HØRINGER TIL KOMMUNESTYRETS MØTE 13.12.2018.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet

Høring – Forslag til endringer i valgforskriften og forskrift om direkte valg til kommunedelsutvalg

Høringsfrist: 13. desember 2018

<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---endringer-i-valgforskriften-og-forskrift-om-direkte-valg-til-kommunedelsutvalg/id2617660/>

Kunnskapsdepartementet

Høring – forslag til endringer i statsborgerloven mv. Domstolsbehandling av saker om tilbakekall av statsborgerskap

Høringsfrist: 17. desember 2018

www.regjeringen.no/id2616808

Arbeids- og sosialdepartementet

Høring – forslag om endringer i reglene for rett til barne- og ektefelle tillegg

Høringsfrist: 8. februar 2019

www.regjeringen.no/id2618501

Samferdselsdepartementet

Høring – forslag til endringer i veglova, plan- og bygningslova, vegtrafikk

Høringsfrist: 18. januar 2019

<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---forslag-til-endringer-i-veglova-plan-og-bygningsloven-matrikkellova-vegtrafikkloven-yrkestransportloven-og-skatteforvaltningsloven-og-ny-lov-om-overgangsbestemmelser-ved-overforing-av/id2619702/>

Helsedirektoratet

Høring – Anbefalinger for undersøkelse av hørsel i helsestasjoner

Høringsfrist: 20. februar 2019

<https://helsedirektoratet.no/horinger/nasjonale-faglige-anbefalinger-for-undersokelse-av-horsel-hos-barn-05-ar>

Helse- og omsorgsdepartementet

Høring – forslag til endringer i forskrift om rett til trygderefusjon for leger, spesialister i klinisk psykologi og fysioterapeuter og i forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling hos lege

Høringsfrist: 01. februar 2019

www.regjeringen.no

Kunnskapsdepartementet

Høring – nasjonale retningslinjer for helse- og sosialfagutdanningene

Høringsfrist: 3. mars 2019

www.regjeringen.no

Helgelandssykehuset HF

Høring – foreløpig rapport om framtidas Helgelandssykehus.

Høringsfrist: 1.mars 2019

www.helgelandssykehuset.no

Vevelstad kommune

Høring – kommuneplanens samfunnsdel 2019 – 2029

Høringsfrist: 04.januar 2019

www.vevelstad.kommune.no



Sør-Helgeland regionråd



BEHANDLET AV	MØTESTED/-DATO	SAK NR	SAKSBEHANDLER
Sør-Helgeland Regionråd	Hurtigruten/Brønnøy, 26.-27. november 2018		

Ordfører Britt Helstad
« Kari Anne Bøkestad Andreassen
« Johnny Hanssen
« André Møller
« Andrine Solli Oppegaard

Rådmann Knut Toresen
« John Arne Andersen
« Pål Trælvik (forfall)
« Brit Skjevling
« Øystein Johannessen

Protokoll fra møte i Sør-Helgeland Regionråd 26. – 27. november 2018 Hurtigruten / Karrierehuset, Brønnøy

SAKSLISTE

Saker

Sak 41/2018 Høringsvar- Regional Utviklingsplan 2035 – Helse Nord

Tilbakemeldingen fra Sør-Helgeland Regionråd på høringsnotatet vil i hovedsak gjelde samhandling med primærhelsetjenesten og bemanning og kompetanse.

Det vises til høringsnotatet pkt. 6.6 Samhandling med primærhelsetjenesten og 6.7 Bemanning og kompetanse:

6.6 Samhandling med primærhelsetjenesten

Flere tiltak (1-9) på samhandling framgår av høringsnotatet. Av disse vil Sør-Helgeland trekke fram følgende tiltak spesielt:

2. Helse Nord vil bidra til å sette kommunehelsetjenesten bedre i stand til å ivareta sine pålagte og nye oppgaver, både ved videreutvikling av eksisterende samarbeidsfora og ved pilotering av alternative modeller for finansiering, samlokalisering og sam organisering.

5. Helse Nord vil i samarbeid med kommunene, utvikle tiltak som styrker den faglige dialogen med primærhelsetjenesten, både ved dialogmeldinger mellom fastleger og sykehusleger, og ved å sørge for at alle helseforetak har lett tilgjengelige kommunikasjonskanaler døgnet rundt.

6. Helse Nord vil i samarbeid med primærhelsetjenesten søke å redusere sykdom og lidelse, og eventuelle behov for sykehusinnleggelse, både gjennom tiltak for å styrke pasientens egenmestring, og ved bedre tidligdiagnostikk og intervensjon.

7. Helse Nord vil bidra til å styrke pasientsikkerheten i kommunehelsetjenesten og samhandling med kommunene ved å legge til rette for at den utskrevne pasient har samstemte legemiddellister, utstyr og informasjon til å fortsette sin planlagte behandling på egen hånd med mål om å få best mulig effekt av behandlingen.

8. Helse Nord vil stimulere til at digital teknologi prøves ut og tas i bruk og til utvikling av bedre integrerte og samhandlende journalsystemer.

9. Helse Nord vil i samarbeid med kommunene ta et særlig ansvar for å dokumentere og analysere utviklingstrekkene i kommuner og helseforetak, blant annet gjennom løpende oppdatering, videreutvikling og bruk av samhandlingsbarometeret.

Sør-Helgeland regionråd er fornøyd med at det i Helse Nord utvikles en sterkere kultur for samhandling i relasjon til primærhelsetjenesten og andre samarbeidspartnere. Videre at spesialisthelsetjenesten tar sitt ansvar for å bygge opp kompetanse i kommunene og understøtte særlig de minste kommunene slik at de skal være i stand til å løse stadig mer komplekse oppgaver. Det er utfordringer pr. i dag knyttet til fastlegefunksjonen og legevaktordningen.

Fastlegefunksjonen står for hovedparten av oppgavene som legekantorene utfører. Flere kommuner på Sør-Helgeland har over flere år hatt store utfordringer med å sikre rekruttering av fastleger som oppfyller kompetansekravene. Jfr. høringsnotatets kap. **6.7 Bemanning og kompetanse**. Det er derfor brukt vikarbyråer med varierende kvalitet, noe som er belastende for både pasienter og personell over tid. Økt tid på opplæring og veiledning medfører redusert tid på kurativ behandling.

Legevakt: Det er kommunene som har ansvaret for legevakt, og det er i stor grad kommunens fastleger som skal utføre legevaktstjenester. Med kommuneleigeavtalen i 2015 kom det en føring for at 3-delt vakt så vidt det var mulig skulle unngås, og at det ikke kan kreves å gå i mer enn 4-delt vakt over tid. Det anbefales å være 6 som deler på vekten, uavhengig av kommunestørrelse. Jfr. SFS 2305. Det må et større samarbeid og samhandling med spesialisthelsetjenesten for å imøtekomme kravene. Dette gjelder særskilt for øykommuner som har en større utfordring knyttet til skyss av legevaktspasienter. Det bes om at det i denne sammenheng ses nærmere på hvordan en kan få til en større samhandling med akuttberedskapsen/ambulansetjenesten.

Til tiltakene ovenfor må følgende tilføyes/presiseres:

- Transport av eldre og syke pasienter med lang avstand til og fra sykehus skal gjøres på mest mulig skånsom måte og med pasienten i fokus.
- Pasienten skal ved utskrivelsen ha skrevet ut elektroniske resepter på ny medisin
- Pasienten skal ved utskrivelsen få med seg medisin og utsyr slik at denne har så det rekker til det går an å skaffe nye forsyning av medisin fra apotek
- Tidlig re-innleggelse skal så langt det er mulig forsøkes unngått
- Henvisninger innad i sykehuset (fra den ene avdeling til den andre) skal ikke utføres av fastlegene, men av sykehus legene

Sak 42/2018 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak

Innkalling og saksliste godkjennes.

Enstemmig

Sak 43/2018 Budsjett 2019

Vedtak

Budsjettet for sekretariatet 2019 vedtas.

Enstemmig

Sak 44/2018 Kystplan Helgeland

Vedtak

Sør-Helgeland Regionråd bevilger sin andel av sluttfinansieringen av Kystplan Helgeland med kr. 136.920.-

Midlene belastes regionale partnerskapsmidler.

Enstemmig

Sak 45/2018 Husleieavtale

Vedtak

Sør-Helgeland Regionråd sier opp nåværende leieavtale med Coop.
Sør-Helgeland Regionråd inngår ny ett års leieavtale med Coop Nordland-
totalt 87 m2.

Effektivering av vedtaket skjer når styret i PPT har fått tatt en beslutning om
leie av lokaler. Frist settes til medio februar 2019.

Enstemmig

Sak 46/2018 Anvisningsmyndighet

Vedtak

Charlotte Olsen gis anvisningsmyndighet for Sør-Helgeland Regionråd inntil
ny daglig leder er tilsatt og på plass.

Enstemmig

Sak 47/2018 Utlysning av stilling

Vedtak

Saken utsettes til en har fått nærmere avklaring om regionrådsstruktur på
Helgeland.

Enstemmig

Sak 48/2018 Møteplan 1. halvår 2019

Vedtak

11. – 12. februar, Bindal
01. – 02. april, Vevelstad
17. – 18. juni, Vega (årsmøte)

Enstemmig

Sak 49/2018 Orienteringer

Rådmannsutvalget orienterte om følgende:

- Velferdsteknologi
- Brønnøysund videregående skole, ny samarbeidsavtale
- Logos
- Vitensenter
- Felles rådmannsmøte på Helgeland i Januar
- Personvernombud
- Arbeidsgiverkontroll
- Skoleprosjektet
 - Møte med Kunnskapsdepartementet den 16.11.18 hvor departementsråd var til stede.

- Svært god tilbakemelding fra dep. om prosjektet.

Sak 50/2018 Sjømat Norge – Havbruksfondet

Vedtak

Saken tas til orientering.

Enstemmig

Sak 51/2018 SHMIL – biogass

Vedtak

Saken tas til orientering.

Enstemmig

Sak 52/2018 IUA- interkommunalt brannvesen

Vedtak

Saken tas til orientering.

Enstemmig

Sak 53/2018 Felles forliksråd

Vedtak

Saken oversendes rådmannsutvalget.

Enstemmig

Sak 54/2018 Organisering av regionrådene på Helgeland

Vedtak

Det vises til vårt vedtak i sak 35/2018.

Sør-Helgeland Regionråd ønsker å få fortgang i prosess med ny regionrådsstruktur på Helgeland.

Sør-Helgeland Regionråd ber om å få avklart med Helgeland Regionråd og Indre Helgeland Regionråd om det er interesse for å få større progresjon i arbeidet med ny regionrådsstruktur på Helgeland før årsskifte 2018-2019.

Hvis interessen er positiv til det forannevnte bør de tre regionrådene sette av tid til et felles møte for å drøfte saken så tidlig som mulig etter nyttår.

Målsettingen er å få en avklaring om ny regionrådsstruktur i de enkelte kommunestyrene medio 2019.

Enstemmig

Sak 55/2018 Uttalelse- Helgeland Museum- nytt museumsanlegg og -konsept

Uttalelse fra regionrådene på Helgeland

Sak: Helgeland Museum – Nytt museumsanlegg i Mosjøen og finansiering av nytt museumskonsept ved Rana museum

I forbindelse med regjeringens forslag til statsbudsjett for 2019 er det funnet plass for to av Helgeland Museums regionale satsinger. Dette gjelder:

1. Planene om ombygging av Mjaavatn-anlegget i Sjøgata i Mosjøen til et nytt hovedkontor for Helgeland Museum og nye formidlingslokaler for Vefsn museum.
2. Videre er det i forslaget tatt høyde for å øke driftstilskuddet for å bidra til å realisere et nytt museumskonsept ved Rana museum.

Dette er satsinger som inngår som en del av museets langsiktige strategi for videreutvikling av museumsvirksomheten på Helgeland. Begge tiltakene har en regional målsetting fordi det framstår som viktige byggesteiner i museets regionale målsetninger. Dette er nedfelt i virksomhetens planverk, spesielt strategisk plan for perioden 2017-2021. Det er her relevant å merke seg at Helgeland Museum har virksomhet i samtlige kommuner på Helgeland (18 kommuner).

For å kunne realisere satsingene er det søkt om finansiering fra Kulturdepartementet, Nordland Fylkeskommune og primærkommunene Rana og Vefsn. For satsingen i Mosjøen er det en kostnadsfordeling på 1/3 for hvert forvaltningsnivå (kr. 32.524.000). For Rana museum er det søkt om økt driftstilskudd på kr. 530.000 per år fra kulturdepartementet, Nordland Fylkeskommune og Rana kommune.

Nasjonalt og kommunalt nivå har nå bevilget sine andeler, mens det fylkeskommunale bidraget ikke er kommet på plass. Regionrådene på Helgeland henstiller på det sterkeste at det bevilges midler gjennom budsjett for 2019, samt at det tas høyde for satsingen i økonomiplanperioden.

Helgeland, 23.11.2018

Britt Helstad (sign.)	Hanne Davidsen (sign.)	John Erik Johansen (sign.)
Leder	Leder	Leder
Sør-Helgeland	Indre Helgeland	Helgeland
Regionråd	Regionråd	Regionråd

Britt Helstad
Leder

Arnljot Arntsen
Adm. leder

Terråk den 22.11.18

Til: Kommunestyret i Bindal kommune

OPPGRADERING AV UTEOMRÅDE BINDAL BARNEHAGE AVD. TERRÅK

Som representanter for foreldrene i Bindal barnehage avd. Terråk vil vi gi uttrykk for misnøye med prioriteringer i forhold til oppgraderinger av uteområdet i Terråk barnehage. Uteområdet har ikke vært gjennom en oppgradering av nevneverdige forhold siden barnehagen stod ferdig i 1992. Slik området er i dag, bærer det preg av å være nedprioritert i lang tid, og fremstår som slitt, trist og lite innbydende for lek og aktivitet. Vi som foreldre har inntrykk av at dette er et sted som er blitt glemt, og ønsker derfor å synliggjøre at behovet er stort for oppgradering.

Vi synes også det er synd at uteområdet blir betydelig mindre med utbygging av hall, og vi foreslår derfor at det bør kompenseres med å utnytte arealet på baksiden, som i dag kun er en skråning. Dette med at det for eksempel fylles opp med masse i deler av skråningen, for å kunne gjøre det mer brukervennlig for barna, med mulighet for å sette opp nye klatre- og lekeapparat. I tillegg kan det inngjerdede området ned mot sjøen med fordel være større, slik at barnehagen også her kan utnytte arealene bedre.

Førelrerådet ønsker svar på følgende fra Bindal kommune:

1. Hvilke konkrete planer har kommunen for helhetlig oppgradering av uteområde i Terråk barnehage? Hvor mye penger er budsjettert til dette, og innenfor hvilken tidsramme?
2. Hvorfor blir det ikke satt av ekstramidler til oppgradering av uteområde i barnehagen, på lik linje med at det investeres i et helt nytt uteområde på skolen. Hadde det ikke vært naturlig å se disse to prosjektene i sammenheng?

På vegne av foreldrene i Terråk barnehage

Lise Øyen Andersen og Tone Elisabeth Kveinå

Foreldrerepresentanter i Terråk barnehage

Kopi: Siw Anita Myhre, Kjell Andersen, Arnfinn Hamnes, Bodil Museth, kommunestyret



Foreldrerådet i Bindal barnehage avd. Terråk

Vår ref:
2018/632-2

Arkivkode

Saksbehandler
Siv Anita Myhre

Dato
30.11.2018

Oppgradering av uteområdet i Bindal barnehage avd. Terråk

Det vises til brev fra foreldrerepresentanter i Terråk barnehage, datert 22.11.2018.

Det jobbes for tiden med oppgraderinger av Bindal barnehage avd. Terråk. Blant annet har barnehagen fått midler til følgende tiltak:

- Utskifting av 2 husker
- Innkjøp av klatregrep for montering på klatrehus
- Etablering av bål plass med sittebenker og bord
- Kråkelur/vifte for å montere i pipe på grillhuset
- Vippehuske og terrengsklie

Kommunestyret vedtok i budsjett/økonomiplan i sak 141/15 å realisere utbyggingen av ny skole/hall til en samlet kostnadsramme på kr. 85.000.000,- eks mva. Dette er et formidabelt løft for kommunen og vil gi alle barn og unge i kommunen tilgang til nye flotte lokaler og oppgraderte uteområder. Dette byggeprosjektet er ikke ferdigstilt og dermed er det ingen av uteområdene som er oppgradert per dags dato. Inkludert i dette prosjektet planlegges det nytt gjerde mellom barnehage og hall. Når det gjelder utbygging av barnehage i forbindelse med ny skole/hall ble det konkludert med at det ikke ville være funksjonelt og økonomisk fordelaktig å samlokalisere denne med ny skole/hall. Dette på bakgrunn av den lokalisering eksisterende barnehage har og med tanke på utnyttelse av personell.

Bindal kommune eier det utnyttede arealet på baksiden av barnehagen og det vil være naturlig å se på dette område når tiden er inne for oppgraderinger. Men dette vil ikke være mulig å gjennomføre før prosjekt ny skole/hall er ferdigstilt. Som beskrevet gjøres oppgraderingene i barnehagene over tid og der hvor det til enhver tid er mest behov.

Til orientering vil deres brev, samt mitt svar, bli sendt som referatsak til kommunestyret.

Med hilsen

Siv Anita Myhre
oppvekst- og kultursjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

Terråk den 01.12.18

Vedr. svar på oppgradering av uteområde i Terråk barnehage

Vi tror spørsmålene vi hadde vedrørende oppgradering av uteområdet i Terråk barnehage, kanskje har blitt misforstått noe, basert på svaret fra kultur og oppvekstsjef 30.11.18. Vi er klar over uteområdet på Terråk skole ikke er oppgradert pr. dags dato. Men det er et prosjekt som er planlagt, satt av midler til og handlet inn utstyr for, i motsetning til uteområdet i barnehagen.

Med å se prosjekt uteområde skole og barnehage i sammenheng, mener vi på ingen måte at institusjon skole og barnehage skulle vært tenkt samlokalisert. Vi snakker kun om uteområdene. Når det investeres i skolens uteområde, er det for oss foreldre viktig at noen kan se og fremme behovet også for barnehagens uteområde. Her mener vi at det kunne vært tenkt to tanker samtidig. Det er det vi mener med at vi føler at barnehagen er blitt glemt i denne store investeringen. At det blir lovet nytt gjerde rundt barnehagen, er vel og bra, og etter byggeperioden helt nødvendig pga. barnas sikkerhet.

Punktene som er nevnt i tiltak som er gjort for barnehagens uteområde er vi selvfølgelig glade for og klar over, men i løpet av de siste 25 år er ikke dette stort. Som vi ser det, står fortsatt spørsmål 1 uavklart. Avslutningsvis i svarbrevet står det at «det vil være naturlig å se på dette området når tiden er inne for oppgradering». Betyr det av vi vil få en lovnad på at barnehagen vil få midler til å oppgradere lekeapparatene etter at nytt gjerde er på plass? Ved å ta en befaring på dagens område, er vi ganske sikker på at de fleste vil se at tiden for en større oppgradering definitivt har vært til stede en god stund.

På vegne av foreldrene i Terråk barnehage

Lise Øyen Andersen og Tone Elisabeth Kveinå

Foreldrerepresentanter i Terråk barnehage

Kopi: Siw Anita Myhre, Kjell Andersen, Arnfinn Hamnes, Bodil Museth

